
UCHWAŁA NR XVIII/179/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Towarzystwu Sportowemu „Liskowiak”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D4924D-33A9-4EB7-9770-848F07D4D098. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/179/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”  

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 9 września 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Towarzystwu Sportowemu „Liskowiak” w uznaniu dla jego 
wieloletniej działalności na rzecz rozwoju sportu oraz promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców 
regionu kaliskiego. Przedmiotowy wniosek został podpisany przez Przewodniczącego Rady Powiatu 
Kaliskiego Artura Szymczaka, Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego Zbigniewa Słodowego, Radną Powiatu 
Kaliskiego Dorotę Sitko oraz Wójta Gminy Lisków Marię Krawiec. 

Jak wskazują wnioskodawcy, sto lat temu, z inicjatywy księdza Wacława Blizińskiego oraz przy 
zaangażowaniu lokalnych działaczy oświatowych, w Liskowie powstał Klub Sportowy, którego celem było 
promowanie sportu wśród dzieci i młodzieży Szkoły Podstawowej, Sierocińca oraz Szkoły Handlowej. 
Ksiądz Bliziński nie tylko zainicjował działalność klubu, ale również podjął się budowy boiska sportowego 
oraz strzelnicy, tworząc fundamenty pod rozwój sportu w regionie. 

Klub Sportowy jako Towarzystwo Sportowe „Liskowiak” został oficjalnie zarejestrowany w 2008 roku, 
jednak jego działalność w formie Liskowskiego Klubu Sportowego zaczęła się w 1925 roku. 

W latach 2000-2006 prezesem Liskowskiego Klubu Sportowego „Liskowiak” i głównych sponsorem był 
Pan Ryszard Brons. W latach wcześniejszych był on czynnym działaczem klubu. 

Od 2006 roku do roku 2008 Liskowski Klub Sportowy miał przerwę w działaniu. Działalność klubu 
powróciła w 2008 roku pod nazwą Towarzystwo Sportowe „Liskowiak”. Od momentu swojej formalnej 
reaktywacji, klub konsekwentnie stawia na budowanie wspólnoty, rozwój sportowy młodzieży oraz 
promocję aktywnego stylu życia. Inicjatorem tej nowej odsłony był Bogdan Humelt, a kolejne etapy 
działalności prowadzili Robert Nerka i obecnie Piotr Mazurek. 

Aktualnie w Towarzystwie Sportowym „Liskowiak” działają następujące sportowe sekcje: piłki nożnej, 
siatkówki oraz petanque. 

W klubie w sekcji piłki nożnej trenuje około 85 zawodników. W sezonie 2024-2025 drużyna seniorów 
występowała w klasie A. W Towarzystwie Sportowym „Liskowiak” są dwie drużyny młodzieżowe: 
Kategoria Trampkarz C 1 w II Lidze Okręgowej, którą trenuje Mateusz Bodusz oraz kategoria Młodzik D 2 
w III Lidze Okręgowej, którą trenuje Damian Słopień. Są również trzy drużyny dziecięce: Orlik, Żak 
i Skrzat, terenem drużyn jest Patryk Tokarek. 

Reprezentacja Gminy Lisków dumnie rywalizuje w III Lidze Wielkopolskiego Związku Piłki Siatkowej – 
to ogromne wyróżnienie dla całej społeczności. Drużyna, która zadebiutowała w 2011 roku, przez pięć 
sezonów zachwycała grą, zaangażowaniem i sportowym duchem. Po przerwie trwającej od 2016 roku, 
siatkarze powrócili na parkiet w 2024 roku z nową energią, ambicjami i gotowością do podjęcia kolejnych 
wyzwań. Mecze siatkarskiej drużyny obecnie przyciągają na trybuny rzesze wiernych kibiców, tworząc 
wyjątkową atmosferę wsparcia i sportowych emocji. Zespół tworzy aż 20 zawodników pełnych pasji, 
determinacji i chęci, by ponownie umocnić pozycję Liskowa w siatkarskim świecie. Na czele drużyny stoi 
doświadczony trener Artur Helman, były zawodnik i szkoleniowiec II ligi, który swoim profesjonalizmem 
i bogatym doświadczeniem inspiruje zarówno młodych, jak i bardziej doświadczonych graczy. 

Sekcja petanque licząca 15 osób bierze udział w wielu rozgrywkach tej dyscypliny na szczeblu krajowym 
oraz międzynarodowym. Zawodnicy są członkami Polskiej Federacji Petnaque. Sportowcy mogą 
pochwalić się licznymi sukcesami na turniejach krajowych oraz tymi za granicą. Najważniejszymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D4924D-33A9-4EB7-9770-848F07D4D098. Podpisany Strona 1



dotychczas sukcesami można uznać Klubowe Mistrzostwo Polski wywalczone w 2011 oraz w 2013 roku 
oraz udział w 2019 roku w Mistrzostwach Świata oraz Mistrzostwach Europy. 

Wnioskodawcy wymielili również liczne i zróżnicowane dofinansowania pozyskiwane przez 
Towarzystwo Sportowe „Liskowiak” w celu zapewnienia możliwości realizacji przedsięwzięć 
wykraczających czasami poza statutowy zakres działalności. Dofinansowane projekty sportowe obejmują 
m.in. organizację wydarzeń, zakup wyposażenia, modernizację infrastruktury sportowej oraz rozwój oferty 
zajęć rekreacyjnych i szkoleniowych. Podejmowane inicjatywy umożliwiły stworzenie warunków 
sprzyjających aktywizacji społeczności lokalnej i upowszechnianiu kultury fizycznej. 

Towarzystwo Sportowe „Liskowiak” od lat pełni kluczową rolę w życiu społecznym i sportowym gminy 
Lisków. Działalność klubu wykracza daleko poza organizację treningów czy udział w turniejach - to miejsce 
do rozwoju fizycznego, społecznego i emocjonalnego. Klub pełni funkcję integracyjną, wychowawczą 
i edukacyjną, a jego wkład w życie lokalnej społeczności jest bezcenny. 

Dzięki funkcjonowaniu klubu dzieci, młodzież, a także dorośli regularnie uprawiają sport, co wpływa na 
ich zdrowie, kondycję i ogólny rozwój fizyczny. Klub sportowy zapewnia młodym ludziom 
zagospodarowanie czasu po szkole, a jego działalność pozwala rozwijać pasje w bezpiecznym 
i zorganizowanym środowisku. Klub realnie przeciwdziała wykluczeniu społecznemu, promuje aktywność 
fizyczną oraz wzmacnia więzi międzyludzkie w środowisku lokalnym. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Towarzystwu Sportowemu „Liskowiak”. W ocenie Komisji Organizacyjno-Statutowej, przypadający 
w bieżącym roku jubileusz 100-lecia działalności klubu sportowego, stanowi szczególnie uzasadnioną 
sytuację umożliwiającą przyznanie ww. wyróżnienia (§ 7 zdanie 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu 
wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”). 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D4924D-33A9-4EB7-9770-848F07D4D098. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/179/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


